
Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd - Inventarisnummer: 234 - Vindplaats: Gelders Archief 

Heerlijkheid Etten - Volkstelling - Jaar 1795 

14 december 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Rec. - 28 october 1795 - Lijst van de ingezeetenen, zoo mans, vrouwspersoonen als 
kinderen in de heerlijkheid Etten.  scannr. 354 en 371 

Huisgezinnen Getal der zielen Mondige 
manspersoonen 

M. Pliester 8 2 

J. Brinks 5 2 

Berend Sellen 7 1 

Berd. Winters 8 3 

J.H. Meulenbeek 8 4 

G. Wissink 5 1 

Wolter Kersjes 4 1 

Hend. Winters 9 4 

B. Wiskamp 10 3 

J. Kraijenbrink 8 2 

Wed. Wolters 7 3 

Freek Krom 4 2 

H. Raaijman 8 2 

Wed. te Boekhorst 3 2 

S. Mijland 3 1 

Engelbart Elsing 6 2 

Arnd Gijsberts 6 1 

Wed. Heijmans 1 - 

Jan Elsing 4 3 

Manes Tonnissen 4 2 

Hend. Pluur 6 1 

H. Rikken 3 1 

G.J. Elsing 4 2 

B. Kraanen 3 1 

J. Westrop 5 1 

P. Frenke 3 2 

Jan te Pas 5 1 

Jan Silik 2 1 

Derk Berendsen 6 2 

Jan Messing 3 1 

Arend Staal 5 1 

31 huisgezinnen 163 55 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd - Inventarisnummer: 234 - Vindplaats: Gelders Archief 

Heerlijkheid Etten - Volkstelling - Jaar 1795 

14 december 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Rec. - 28 october 1795 - Lijst van de ingezeetenen, zoo mans, vrouwspersoonen als 
kinderen in de heerlijkheid Etten.  scannr. 372 

Huisgezinnen Getal der zielen Mondige 
manspersoonen 

Manes Eelting 8 2 

H. Pluur 3 2 

Wed. Harmsen 2 - 

Wed. Mentink 1 - 

W. te Boekhorst 4 2 

W. te Boekhorst Gzn. 2 1 

Wed. H. Smit 2 - 

And. Leiser 9 1 

Helmes Berendsen 9 1 

Derk Giesen 5 2 

E. Veltkamp 5 2 

L. Zweers 5 1 

Wed. Thijssen 7 4 

Stoffel Smitskamp 5 1 

W. Knuvers 7 3 

J. Kemperman 3 1 

D. Giesen 9 1 

D. van Rossum 4 1 

Wolter Giesen 7 2 

D. Croesen 3 1 

W. Kraijenbrink 4 1 

H. Staal 11 4 

G. Bluemer 6 3 

G.J. Iding 6 3 

H. Raaijman 5 1 

Jan Schildering 7 2 

Engelbart Wolsing 4 2 

Jan Bouwman 7 2 

Jan Plankman 7 2 

Wed. Hopreis 4 2 

30 huisgezinnen 161 50 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd - Inventarisnummer: 234 - Vindplaats: Gelders Archief 

Heerlijkheid Etten - Volkstelling - Jaar 1795 

14 december 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Rec. - 28 october 1795 - Lijst van de ingezeetenen, zoo mans, vrouwspersoonen als 
kinderen in de heerlijkheid Etten.  scannr. 373 

Huisgezinnen Getal der zielen Mondige 
manspersoonen 

Ruth van Dillen 11 5 

M. Mulder 5 1 

Wed. D. Bilstein 4 - 

Hend. Loving 8 1 

Wed. J.H. Loman 1 - 

Andries Gorus 3 1 

Nolles Essing 5 2 

G. Egbers 6 2 

H. Westrop 2 1 

Wed. Jonkhans 3 - 

H. Vrijmoet 3 1 

D. van Huet 6 2 

Willem Winters 9 3 

G. Messing 9 3 

Wijnand Plankman 13 5 

B. Stevens 9 3 

Wed. T. Kragten 9 1 

A. Zweers 5 1 

Jan Smit 6 1 

G. Wolters 8 1 

Jan Kragten 7 3 

H. Reinholt 3 1 

Gt. Messink 9 2 

Arend Wetjes 7 4 

Jan Verheij 3 1 

G. Giesen 4 1 

P. Nienhuis 6 1 

W. Fiebrink 4 2 

Jan Pluur 6 1 

Wijnand Beijer 6 1 

30 huisgezinnen 180 51 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd - Inventarisnummer: 234 - Vindplaats: Gelders Archief 

Heerlijkheid Etten - Volkstelling - Jaar 1795 

14 december 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Rec. - 28 october 1795 - Lijst van de ingezeetenen, zoo mans, vrouwspersoonen als 
kinderen in de heerlijkheid Etten.  scannr. 374 

Huisgezinnen Getal der zielen Mondige 
manspersoonen 

Hend. Winters 7 3 

Arnd Lukassen 8 2 

Tijs Janssen 3 1 

Jan Gasseling 3 1 

Bart Verheij 6 1 

Bernd Willemsen 3 1 

H. Harmsen 5 2 

Hend. Welbers 5 1 

Harmen Leuverink 7 2 

G.J. Oostendarp 6 1 

Wed. Gasseling 3 1 

B. Scholten 2 1 

Arend Kniest 5 2 

Derk Lucassen 11 2 

Hend. Gasseling 5 1 

Jannes Hebing 8 3 

Jurrien Kragten 6 1 

W. Bruens 5 1 

Arend Lap 4 1 

B. van Ree 8 1 

Arend Kragten 6 2 

G. Köller 2 1 

J.B. Chamarand 2 1 

Derk Hageman 1 1 

Coenraad Beijer 1 1 

S.*1 v.d. Zandt 1 1 

26 huisgezinnen 123 36 

31 huisgezinnen 163 55 

30 huisgezinnen 161 50 

30 huisgezinnen 180 51 

Totaal 117 huisgezinnen 627 192 

  

                                                           
1
 De hoofdletter "S" is niet duidelijk; wellicht is er een hoofdletter "J" geschreven. 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd - Inventarisnummer: 234 - Vindplaats: Gelders Archief 

Heerlijkheid Etten - Volkstelling - Jaar 1795 

14 december 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Rec. - 28 october 1795 - Lijst van de ingezeetenen, zoo mans, vrouwspersoonen als 
kinderen in de heerlijkheid Etten.  scannr. 375 

En bevinden zig dus in de Heerlijkheid Etten volgens nauwkeurige opgave der 
rotmeesters honderd zeventien huisgezinnen waarin zes honderd zeven en twintig 
zielen waaronder honderd twee en negentig mondige manspersoonen. Actum 
Gendringen, 24 october 1795 
Zulks attesteere op requisitie van het Provintiaal Collegie van Politie, Finantie en 
Algemeen Welzijn in Gelderland. 
Ter ordonnantie des gerigts, 
G. Smits, landschrijver 

 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0016 - Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd - Inventarisnummer: 234 - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Heerlijkheid Etten - Volkstelling - Jaar 1795 

14 december 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

B 

Beijer, 3, 4 
Berendsen, 1, 2 
Bilstein, 3 
Bluemer, 2 
Boekhorst, 1, 2 
Bouwman, 2 
Brinks, 1 
Bruens, 4 

C 

Chamarand, 4 
Croesen, 2 

D 

Dillen, 3 

E 

Eelting, 2 
Egbers, 3 
Elsing, 1 
Essing, 3 

F 

Fiebrink, 3 
Frenke, 1 

G 

Gasseling, 4 
Giesen, 2, 3 
Gijsberts, 1 
Gorus, 3 

H 

Hageman, 4 
Harmsen, 2, 4 
Hebing, 4 
Heijmans, 1 
Hopreis, 2 
Huet, 3 

I 

Iding, 2 

J 

Janssen, 4 
Jonkhans, 3 

K 

Kemperman, 2 
Kersjes, 1 
Kniest, 4 
Knuvers, 2 
Köller, 4 
Kraanen, 1 
Kragten, 3, 4 
Kraijenbrink, 1, 2 
Krom, 1 

L 

Lap, 4 
Leiser, 2 
Leuverink, 4 
Loman, 3 
Loving, 3 
Lucassen, 4 

Lukassen, 4 

M 

Mentink, 2 
Messing, 1, 3 
Messink, 3 
Meulenbeek, 1 
Mijland, 1 
Mulder, 3 

N 

Nienhuis, 3 

O 

Oostendarp, 4 

P 

Pas, 1 
Plankman, 2, 3 
Pliester, 1 
Pluur, 1, 2, 3 

R 

Raaijman, 1, 2 
Ree, 4 
Reinholt, 3 
Rikken, 1 
Rossum, 2 

S 

Schildering, 2 
Scholten, 4 

Sellen, 1 
Silik, 1 
Smit, 2, 3 
Smits, 5 
Smitskamp, 2 
Staal, 1, 2 
Stevens, 3 

T 

Thijssen, 2 
Tonnissen, 1 

V 

Veltkamp, 2 
Verheij, 3, 4 
Vrijmoet, 3 

W 

Welbers, 4 
Westrop, 1, 3 
Wetjes, 3 
Willemsen, 4 
Winters, 1, 3, 4 
Wiskamp, 1 
Wissink, 1 
Wolsing, 2 
Wolters, 1, 3 

Z 

Zandt, 4 
Zweers, 2, 3 

 

https://www.genealogiedomein.nl/

